

Локально-сметный расчет от «11» июня 2025г.

Номер этапа, п/п	Наименование (вид) работ в соответствии с этапами выполнения работ, перечень материалов	Единица измерения	Объем работ, кол-во материалов	Цена* за единицу, руб., без НДС	Стоимость* руб., без НДС
I. Объект - Жилой многоквартирный дом, одноэтажный, материал стен - брус, площадь жилого дома с гаражом и террасой по наружным размерам не более - 167,5 м2, в т.ч. гараж с котельной – 29,8 м2.					
1	Фундамент железобетонный монолитный				
	1.1. Земляные работы. Разработка грунта в отвал экскаваторами "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2	м3	12	10250,0	123000,0
	1.2. Обустройство опалубки	м3	4	15000,0	60000,0
	1.3. Устройство ленточных фундаментов: железобетонных при ширине по верху до 1000 мм	м3	22	13500,0	297000,0
Итого по первому этапу:					480 000,0
2	Коробка				
	2.1. Стены наружные брус сечением 180х180 мм (сосна, лиственница)	м3	56,4	26000,0	1466400,0
	2.2. Перегородки брус сечением 180х150 мм (сосна, лиственница)	м3	14,0	26000,0	322000,0
	2.3. Утепление пола, крыши	м3	2,0	42000,0	84000,0
	2.4. Перекрытие потолка – доска толщиной 50 мм. Перекрытие пола (черновой) – доска толщиной 50 мм., (сосна, лиственница)	м3	10,0	26000,0	260000,0
	2.5. Крыша – балки перекрытия, фронтоны, карнизы	м3	7,0	26000,0	182000,0
	2.6. Кровельное покрытие – металлопрофиль	м2	160,0	4017,5	642800,0
					2957200,0

